ESTADO DE SANTA CATARINA

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO
                               GABINETE DO PREFEITO

Rua: João Vieira de Oliveira, 500  -  Capão Alto – SC  -  CEP:  88.548-000.

CNPJ : 01.599.409/0001-39  -  e-mail : gabinete@capaoalto.com.br

Telefone: 3237-2000

01 - ERRATA DO CRONOGRAMA PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES
ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO/SC EDITAL Nº 001/2023

Prefeito Municipal de Capão Alto – SC, no uso de suas atribuições, nos termos
estabelecidos, do Edital nº 001/2023, torna pública a retificação do cronograma ao
Edital supra citado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Onde se Lê:

DATAS ETAPAS

18/07/2023 e
19/07/2023

Recurso do resultado dos Diretores Escolares qualificados.

21/07/2023 Encaminhamento do oficio com a lista dos Diretores Escolares
qualificados para a escolha e nomeação pelo Prefeito Municipal.

24/07/2023 Publicação da listagem definitiva dos candidatos escolhidos a
função de Diretor(a) no site da Prefeitura.

25/07/2023 Ato de nomeação pelo Chefe do Executivo e posse dos
Diretores Escolares.

Leia-se:

DATAS ETAPAS

18/07/2023  Recurso do resultado dos Diretores Escolares qualificados.

19/07/2023 Encaminhamento do oficio com a lista dos Diretores Escolares
qualificados para a escolha e nomeação pelo Prefeito Municipal.

20/07/2023 Publicação da listagem definitiva dos candidatos escolhidos a
função de Diretor(a) no site da Prefeitura.

21/07/2023 Ato de nomeação pelo Chefe do Executivo e posse dos
Diretores Escolares.

Capão Alto, 17 de julho de 2023.

mailto:capaoalto@uol.com.br